
 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 1 de 3 

 

 

 

ANO: 2022                                                                                                               MÊS: MAIO 

DECRETO Nº 1649/2022                                       Mamanguape, 03 de maio de 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAMANGUAPE-PB, 

E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, VI da Lei Orgânica do 

Município, 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1°. Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados 

para compor o no Conselho Municipal de Saúde do município de Mamanguape/PB, 

para o biênio 2022/2024: 

 

ENTIDADES 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO GURGURI (ACMG) 

Segmento: USUÁRIOS 

1. Titular: GERALDO LEMOS DA SILVA  

2. Suplente: EDNALVA DAS NEVES LOPES  

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE MAMANGUAPE (STRM) 

Segmento: USUÁRIOS 

1. Titular: MARIA DAS DORES RIBEIRO ANANIAS 

2. Suplente: IVAN VALERIO DA SILVA  

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 2 de 3 

 

 

 

ANO: 2022                                                                                                               MÊS: MAIO 

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO DO AREAL (AMBA) 

Segmento: USUÁRIOS 

1. Titular: PEDRO DO NASCIMENTO ARAUJO  

2. Suplente: JORGE TARGINO DA COSTA  

 

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO ENGENHO NOVO  

Segmento: USUÁRIOS 

1. Titular: JOSÉ MANOEL ANANIAS APOLINÁRIO  

 

FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DOS PEQUENOS PRODUTORES DO VALE 

DO MAMANGUAPE (FAPEMA) 

Segmento: USUÁRIOS 

1. Titular: MARIA DO LIVRAMENTO BARBALHO  

2. Suplente: CARLOS LEMOS DA SILVA  

 

IGREJA CATÓLICA (PARÓQUIA SÃO PEDRO E SÃO PAULO) 

Segmento: USUÁRIOS 

1. Titular: JOSEANE MENEZES MELO DE ARAÚJO  

 

Segmento: TRABALHADORES DE SAÚDE 

1. Titular: RONALDO DOS SANTOS COSTA  

2. Suplente: BERNADETE VIEIRA GUEDES 

3. Titular: MARLEIDE GOMES DA SILVA COSTA  

4. Suplente: GIDEANE SOARES INACIO 

 

Segmento: PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE (GESTÃO) 

1. Titular: ARMANO VICENTE DE ARAÚJO 

2. Suplente: MARIA THAMIRES PEREIRA DA SILVA  



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 3 de 3 

 

 

 

ANO: 2022                                                                                                               MÊS: MAIO 

 

Segmento: GOVERNO 

3. Titular: RAFAEL AIRES TENÓRIO  

4. Suplente: ALDAISA DOS SANTOS COTTA 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Mamanguape-PB, 03 

de maio de 2022. 

 

 

 

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA 

Prefeita Constitucional 


